
Broj: 1 - GOD. XI.
Krapina, 15. 02. 2012.
List izlazi jedanput mjesečno i po potrebi 2012.ISSN 1845-7711

S A D R Ž A J

“Službeni glasnik Grada Krapine” službeno glasilo Grada Krapine • Izdavač: Grad Krapina.
Uredništvo: Magistratska 30 • Telefon: 049 382-400, Telefax: 049 371-211 

Tehničko uređenje i korektura: Upravni odjel Grada Krapine
Tisak: Gama Grafi t d.o.o. Krapina

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

  1. Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Krapine
  2. Odluka o određivanju naknade za izbore u mjesnim odborima
  3. Odluka o imenovanju članova Gradskog izbornog povjerenstva Grada Krapine
 4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o ustroju i djelokrugu rada Gradske uprave Grada 

Krapine 
  5. Odluka o rasporedu sredstava za financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova Gradskog 

vijeća Grada Krapine iz  Proračuna Grada Krapine za 2012. god.
  6. Odluka o uvjetima i načinu ostvarivanja prava na pomoć za novorođenu djecu
  7. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o imenima ulica i trgova u Gradu Krapini
  8. Odluka o osiguranju sredstava za rad Veleučilišta Hrvatskog zagorje Krapina
  9. Odluka o razrješenju i izboru člana Odbora za statutarno-pravna pitanja
10. Program korištenja sredstava od prodaje stanova na kojima postoji stanarsko pravo za 2012. 

god.
11. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o ustrojavanju kataloga informacija Grada Krapine

AKTI KRAKOM-a d.o.o.

  1. Natječaj o davanju u zakup poslovnih prostora u prizemlju Gradske tržnice u Krapini

AKTI ODBORA ZA STATUTARNO PRAVNA PITANJA

  1. Odluka o obvezatnim uputama o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora

  2. Obvezatne upute o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/122

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 21., 56. Statuta Grada 
Krapine („Službeni  glasnik Grada Krapine“ br. 
4/09.) i članka 4. Odluke o pravilima za izbor 
vijeća mjesnih odbora („Službeni glasnik KZŽ“ 
br. 1/02., „Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 
5/10.), Gradsko vijeće Grada Krapine na sjedni-
ci održanoj dana 31.01.2012. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju izbora za članove vijeća 

mjesnih odbora na području Grada Krapine

Članak 1.
Raspisuju se izbori za članove vijeća mje-

snih odbora na području Grada Krapine kako 
slijedi: 

1. Vijeće mjesnog odbora Donja Šemnica 
- obuhvaća područje naselja Donja Šemnica;

2. Vijeće mjesnog odbora Škaričevo - obu-
hvaća područje naselja Škaričevo;

3. Vijeće mjesnog odbora Lepajci - obu-
hvaća područje naselja Lepajci, Velika Ves, 
Gornja Pačetina;

4. Vijeće mjesnog odbora Mihaljekov Ja-
rek - obuhvaća područje naselja Mihaljekov Ja-
rek,, Straža Krapinska, Polje Krapinsko;

5. Vijeće mjesnog odbora Podgora - obu-
hvaća područje naselja Podgora Krapinska, Do-
liće, Lazi Krapinski, Strahinje, Zagora, Žutnica;

6. Vijeće mjesnog odbora Krapinski Vido-
vec - obuhvaća područje naselja Pretkovec, Vi-
dovec Krapinski, Vidovec Petrovski;

7. Vijeće mjesnog odbora Bobovje - obu-
hvaća područje naselja Bobovje, Pristava Kra-
pinska.

Članak 2.
   Izbori će se održati dana 25.03.2012. godi-

ne u vremenu od 7,00 do 19,00 sati.

Članak 3.
Područje svakog Mjesnog odbora iz čl. 1. 

ove Odluke čini jednu izbornu jedinicu.

Članak 4.
U Vijeće Mjesnog odbora bira se slijedeći 

broj članova: 
Mjesni odbor Donja Šemnica - 7 članova
Mjesni odbor Škaričevo - 5 članova
Mjesni odbor Lepajci - 7 članova
Mjesni odbor Mihaljekov Jarek - 7 članova
Mjesni odbor Podgora - 7 članova
Mjesni odbor Krapinski Vidovec - 5 članova
Mjesni odbor Bobovje - 5 članova.

Članak 5.
Objavom ove Odluke o raspisivanju izbora 

za članove vijeća mjesnih odbora na područ-
ju Grada Krapine u Službenom glasniku Grada 
Krapine, prestaje mandat prethodno izabranim 
članovima svih vijeća navedenih u čl. 1. Odlu-
ke.

Članak 6.
Ova Odluka objavit će se u “Službenom gla-

sniku Grada Krapine“, na oglasnoj ploči Gra-
da Krapine i na oglasnim pločama u sjedištima 
mjesnih odbora za koje su izbori raspisani, te 
na web stranici Grada Krapine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRAPINE
                             PREDSJEDNIK 
                           Zoran Gregurović

Klasa: 026-01/12-01/001
Urbroj: 2140/01-02-0201-12-7
Krapina, 10.1.2012.



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/123

Na temelju članka 21. Statuta Grada Kra-
pine („Službeni  glasnik Grada Krapine“ br. 
4/09.) i članka 44. Odluke o pravilima za izbor 
vijeća mjesnih odbora („Službeni glasnik KZŽ“ 
br. 1/02., „Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 
5/10.), Gradsko vijeće Grada Krapine na sjedni-
ci održanoj dana 31.01.2012. godine, donosi

O D L U K U
O ODREĐIVANJU NAKNADA ZA IZBORE 

U MJESNIM ODBORIMA

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina naknade 

troškova izborne promidžbe za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora, visina naknada članovi-
ma izbornog povjerenstva, biračkim odborima, 
biračkim mjestima, za izbore koji se održavaju 
dana  25.03.2012. godine. 

Naknade iz st. 1. ovog članka isplaćuju se na 
teret proračuna Grada Krapine.

Članak 2.
Pravo na naknadu troškova izborne pro-

midžbe za izbor članova vijeća mjesnih odbora 
ostvaruju političke stranke i nositelji nezavisnih 
lista koji na izborima dobiju najmanje jednog 
člana vijeća i imaju pravo na naknadu troškova 
u iznosu od 1.000,00 kn za svakog člana.

Naknada se isplaćuje na račun političke 
stranke odnosno na račun nositelja liste.

Političke stranke koje su predložile koalicij-
sku listu za izbor članova vijeća mjesnog odbo-
ra dužne su za članove vijeća mjesnog odbora 
izabrane na toj listi dostaviti suglasno pismeno 
očitovanje o tome kojoj se političkoj stranci tre-
ba isplatiti naknada za pojedinog člana izabra-
nog s koalicijske liste.

Političke stranke i nositelji nezavisnih lista iz 
ovog članka dužni su radi ostvarenja prava na 
naknadu dostaviti podatke o žiro-računu na koji 
im se treba izvršiti isplata.

Članak 3.
Članovi izbornog povjerenstva ostvaruju pra-

vo na naknadu u iznosu od 2.000,00 kn po sva-
kom članu izbornog povjerenstva.

 
Članak 4.

Članovi biračkih odbora ostvaruju pravo na 
naknadu u iznosu od 340,00 kn po svakom čla-
nu biračkog odbora.

Članak 5.
Za biračka mjesta koja su određena u pri-

vatnim kućama ostvaruje se naknada za svako 
mjesto u iznosu od 500,00 kn te se isplaćuje 
vlasniku.

Članak 6.
Pravo na naknadu ostvaruje se nakon objave 

službenih rezultata izbora.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Kra-
pine.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRAPINE
          PREDSJEDNIK 

                 Zoran Gregurović
 

Klasa: 026-01/12-01/001
Urbroj: 2140/01-02-0201-12-8
Krapina, 31.01.2012.



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/124

Na temelju članka 21., 56. Statuta Grada 
Krapine („Službeni  glasnik Grada Krapine“ br. 
4/09.) i članka 22. Odluke o pravilima za izbor 
vijeća mjesnih odbora („Službeni glasnik KZŽ“ 
br. 1/02., „Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 
5/10.), Gradsko vijeće Grada Krapine na sjedni-
ci održanoj dana 31.01.2012. godine, donosi

 
O D L U K U

  o imenovanju članova Gradskog
izbornog povjerenstva Grada Krapine

Članak 1.
U Gradsko izborno povjerenstvo Grada Kra-

pine za provođenje izbora dana 25.03.2012. 
godine za članove vijeća Mjesnih odbora na 
području Grada Krapine: Vijeća mjesnih odbo-
ra Donja Šemnica, Škaričevo, Lepajci, Bobovje, 
Podgora, Krapinski Vidovec, Mihaljekov Jarek 
imenuju se:

1. Nataša Večković - Jurman, predsjednica
2. Miroslav Ivić, član
3. Branka Stipić, član

1. Vlasta Bočkaj, zamjenica predsjednice
2. Jelena Milčić, zamjenik člana
3. Ivana Ferk, zamjenik člana.

Članak 2.
Zadatak je izbornog povjerenstva da se brine 

za zakonitu pripremu i provođenje izbora za čla-
nove vijeća, imenuje i raspušta članove biračkog 
odbora, određuje biračka mjesta, nadzire rad 
biračkih odbora, obavlja sve tehničke pripreme 
za obavljanje izbora, na temelju pravovaljanog 
prijedloga objavljuje liste i sastavlja zbirnu listu, 
nadzire pravilnost izborne promidžbe, prikuplja 
i zbraja rezultate glasovanja na biračkim mjesti-
ma, objavljuje rezultate izbora, obavlja i druge 
poslove sukladno Odluci o pravilima za izbor vi-
jeća mjesnih odbora.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u Službenom gla-

sniku Grada Krapine.

Gradsko vijeće Grada Krapine
                   Predsjednik

                  Zoran Gregurović

 
Klasa: 026-01/12-01/001
Urbroj: 2140/01-02-0201-12-9
Krapina, 31.01.2012.

Na temelju čl. 35. stavka 1. i članka 53. Za-
kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi (“Narodne novine” br. 33/01., 60/01., 
129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11.) te 
članka 21. Statuta Grada Krapine („Službeni 
glasnik Grada Krapine“  br. 4/09.), Gradsko vije-
će Grada Krapine je na svojoj sjednici održanoj 
dana 31.01.2012. godine, d o n i j e l o 

O D L U K U
o  izmjenama i dopunama Odluke o 

ustroju i djelokrugu rada Gradske uprave
Grada Krapine

Članak 1.
U Odluci o ustroju i djelokrugu rada Gradske 

uprave Grada Krapine („Službeni glasnik Grada 
Krapine“ br.4/09., 1/10., 6/10.) čl. 3.a mijenja se 
i dopunjuje na slijedeći način: 

Iza druge alineje dodaje se alineja koja glasi: 
“- provođenje aktivnosti i pripremu dokumen-
tacije za EU– fondove,“.

U posljednjoj alineji briše se točka na kraju 
rečenice, stavlja se zarez te se dodaju alineje 
koje glase: 

“- opće kadrovske poslove za upravna ti-
jela,

  - poslove vezane uz pripremu i izdavanje 
Službenog glasnika Grada Krapine.“.

Članak 2.
Čl. 3.c mijenja se i dopunjuje na slijedeći na-

čin: 
Mijenja se alineja 4. i glasi: „- utvrđivanje i 

naplatu gradskih poreza i ostalih gradskih 
prihoda,“.

U alineji 7. briše se zarez i dodaje se tekst: „ i 
postupaka za davanje koncesija,“.

Iza alineje 7. dodaje se nova alineja koja gla-
si: “- provođenje aktivnosti i pripremu doku-
mentacije za EU–fondove,“. 

Alineja 10. se briše.

Članak 3.
Čl. 3.d mijenja se i dopunjuje na slijedeći na-

čin: 
U alineji 4. umjesto „te uređenja prometa,“ 

treba biti: „uređenja prometa i energetske 
učinkovitosti,“.

Iza alineje 4. dodaju se nove alineje koje gla-
se:

„- protupožarnu i civilnu zaštitu,
 - utvrđivanje i naplatu komunalne nakna-

de, komunalnog doprinosa, spomeničke ren-
te, naknade za uređenje voda, naknada za 



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/125

priključke i drugih naknada,
  - gospodarenje cestama na području Grada,“.
 

 Članak 4.
Ovlašćuje se Odbor za statutarno – pravna 

pitanja da izda pročišćeni tekst Odluke o ustroju 
i djelokrugu rada Gradske uprave Grada Krapi-
ne. 

 
Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenom glasniku Grada Kra-
pine. 

 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
              Zoran Gregurović

Klasa: 080-01/12-01/001
Urbroj: 2140/01-02-0201-12-4
Krapina, 31.01.13.1.2012.

Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o finan-
ciranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(Narodne novine br. 24/11 i 61/11) i članka 21. 
Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik Grada 
Krapine br. 4/09) Gradsko vijeće Grada Krapine 
na 19. sjednici održanoj dana 31.01.2012. do-
nosi  

ODLUKU 
O RASPOREDU SREDSTAVA ZA FI-

NANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA I 
NEZAVISNIH ČLANOVA GRADSKOG VI-
JEĆA GRADA KRAPINE IZ PRORAČUNA 

GRADA KRAPINE ZA 2012. GODINU 

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje raspored sred-

stva za redovito godišnje financiranje politič-
kih stranaka i nezavisnih članova zastupljenih 
u Gradskom vijeću Grada Krapine  (u daljnjem 
tekstu: Gradsko vijeće) iz Proračuna Grada Kra-
pine za 2012. godinu.

Članak 2.
Pravo na redovito godišnje financiranje iz 

Proračuna Grada Krapine za 2012. godinu imaju 
političke stranke koje imaju člana u Gradskom 
vijeću i nezavisni članovi Gradskog vijeća koji su 
izabrani s nezavisne liste.

Članak 3.
Proračunom Grada Krapine za 2012. godinu 

osigurana su sredstva za redovito godišnje fi-
nanciranje političkih stranaka i nezavisnih člano-
va Gradskog vijeća u iznosu od 57.000,00 kn.

Članak 4.
Sredstva iz članka 3. ove Odluke raspoređuju 

se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava 
za svakog člana u Gradskom vijeću te da pojedi-
noj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjer-
no broju njezinih članova u trenutku konstituira-
nja Gradskog vijeća.

Članak 5.
Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća 

podzastupljenog spola političkim strankama i 
nezavisnim članovima pripada i pravo na nakna-
du u visini 10% iznosa predviđenog po svakom 
članu Gradskog vijeća određenog temeljem 
članka 4. ove Odluke.

Za svakog člana Gradskog vijeća, sukladno 
članku 4. ove Odluke, utvrđuju se sredstva u 
iznosu od 2.953,37 kn godišnje.

Za svakog člana Gradskog vijeća podzastu-
pljenog spola, sukladno članku 5. ove Odluke,  
utvrđuju se sredstva u iznosu od 295,33 kn go-
dišnje.



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/126

Članak 7.

Sredstva iz članka 3. ove Odluke raspoređuju se političkim strankama i nezavisnim članovima 
Gradskog vijeća kako slijedi:

RB Politička stranka/
nezavisni član

Broj članova u
trenutku 

konstituiranja

Od toga 
žene

Raspoređena
sredstva/kn

1. Hrvatska demokratska zajednica 9 1 26.875,66 
2. Hrvatska narodna stranka-liberalni 

demokrati
4 - 11.813,48 

3. Socijaldemokratska partija 4 1 12.108,81 
4. Hrvatska stranka umirovljenika 1 1 3.248,70
5. Branko Kunštek (izabran sa Neza-

visne liste Josipa Pelina)
1 - 2.953,37

UKUPNO 19 3 57.000,02

Članak 8.
Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun političke stranke a za nezavisne članove na 

poseban račun nezavisnog člana tromjesečno u jednakim iznosima.

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Krapi-

ne.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
                                                                                              Zoran Gregurović

Klasa: 006-01/12-01/001
Urbroj: 2140/01-03-0301-12-4
Krapina, 31.01.2012.



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/127

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01,60/01., 106/03., 129/05., 109/07., 125/08., 
36/09. i 150/11.) članka 14. st. 5. Zakona o soci-
jalnoj skrbi (NN 57/11.) i članka 21. i 22. Statuta 
Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine 
br. 04/2009.), Gradsko vijeće Grada Krapine je 
na svojoj 19. sjednici održanoj dana 31.01.2012.
godine donijelo 

ODLUKU
o uvjetima i načinu ostvarivanja prava 

na pomoć za novorođenu djecu

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se opći uvjeti i način 

ostvarivanja prava na pomoć Grada Krapine za 
novorođeno dijete.

Članak 2. 
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć za no-

vorođeno dijete mogu ostvariti roditelji ako:
 - oba roditelja, odnosno samohrani roditelj, 

imaju  prebivalište na području Grada Krapine 
na dan rođenja djeteta,

-  novorođeno dijete ima prebivalište na po-
dručju Grada Krapine, 

-  podnesu pisani zahtjev u roku od 6 mjeseci 
od dana rođenja djeteta.

Članak 3. 
Zahtjev za ostvarivanje prava na pomoć za  

novorođeno dijete podnosi se Upravnom odjelu 
za društvene djelatnosti u roku od 6 mjeseci od 
dana rođenja djeteta. 

Uz zahtjev roditelji su obavezni priložiti slije-
deću dokumentaciju: 

- rodni list ili izvadak iz matice rođenih za no-
vorođeno dijete,

- rodne listove ili izvadak iz matice rođenih za 
drugu zajedničku djecu podnositelja zahtjeva,

- presliku osobne iskaznice oba roditelja / sa-
mohranog roditelja i uvjerenje o prebivalištu

- dokument kojim se potvrđuje da je podnosi-
telj zahtjeva samohrani roditelj,

- uvjerenje o prebivalištu novorođenog djete-
ta,

- presliku kartice tekućeg računa

Članak 4. 
Sredstva za isplatu jednokratne novčane po-

moći za novorođeno dijete osiguravaju se u Pro-
računu Grada Krapine.     

Visinu isplate novčane pomoći za novorođe-
no dijete  ovisi o broju zajedničke djece roditelja 
podnositelja zahtjeva.

Jednokratna novčana pomoć za novorođenu 
djecu iznosi:

- 1.000,00 kuna za prvorođeno dijete

- 1.500,00 kuna za drugorođeno dijete
- 3.000,00 kuna za trećerođeno dijete
Za svako daljnje rođeno dijete (četvrto,peto,...) 

iznos pomoći uvećava se za 1.000,00 kuna
Roditeljima blizanaca visina pomoći utvrđena 

stavkom 3.ovog članka uvećava se za dodatnih 
1.000,00 kuna.

Članak 5. 
Na temelju zahtjeva iz članka 3. ove Odluke, 

Upravni odjel za društvene djelatnosti provest 
će postupak utvrđivanja prava i donijeti rješenje 
o usvajanju zahtjeva, a Upravni odjel za financije 
i proračun, javnu nabavu i gospodarstvo, izvršit 
će isplatu utvrđene novčane pomoći.

Ukoliko nisu ispunjeni uvjeti za ostvariva-
nje prava na novčanu pomoć, Upravni odjel za 
društvene djelatnosti izdaje rješenje o odbijanju 
zahtjeva, protiv kojeg roditelji mogu izjaviti žalbu 
nadležnom upravnom tijelu županije, u roku od 
15 dana od dana primitka rješenja.

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Službenom glasniku Grada Kra-
pine.

 
Predsjednik Gradskog vijeća

                                   Zoran  Gregurović

Klasa: UP/I 551-06/12-01/006
Urbroj: 2140/01-05-0502-12-3
Krapina, 31.1.2012.



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/128

Na temelju članka 9. stavka 1. Zakona o naseljima (“Narodne novine” broj 54/88.), članka 21. 
Statuta Grada  Krapine (“Službeni glasnik Grada Krapine“ broj  4/09.) Gradsko vijeće Grada  Krapi-
ne na 19. sjednici  održanoj  dana 31.01. 2012. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni  Odluke o imenima ulica i trgova u gradu Krapina

U Odluci o imenima ulica i trgova u gradu Krapini (“Sl. vjesnik Općine Krapina “ br. 9/91., 4/92., 
„Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 7/06., 8/08., 5/10 i 07/10) mijenja se članak 1. i glasi: 

 „Ovom Odlukom određuju se imena ulica i trgova na području naselja Krapina u Gradu Krapina, 
kako slijedi:

R.br. Naziv ulice i opis i obuhvat područja
1. Trg dr. Ljudevita Gaja –područje između Ulice dr. Ljudevita Gaja, Magistratske ulice, Še-

tališta hrvatskoga narodnoga preporoda, Ulice Ksavera Šandora Đalskog  i mosta preko 
Krapinščice

2. Magistratska ulica – od  Trga dr. Ljudevita Gaja do raskrižja s Ulicom Matije Gupca i Uli-
com prof. dr. Dragutina Gorjanovića Krambergera

3. Uska ulica – od Magistratske ulice kod zgrade Područnog ureda za katastar i Crvenog 
križa do kuće Meliš 

4. Starogradska ulica – od Magistratske ulice kod  kuće Arbanas do Starog grada Krapina 

5. Perivoj Janka Draškovića – područje od Magistratske ulice između kuća Cerovečki i Ma-
liš do državne ceste D1

6. Ulica Matije Gupca – od raskrižja s Magistratskom ulicom i Ulicom prof. dr. Dragutina 
Gorjanovića Krambergera do raskrižja ceste u naselju Strahinje i ceste prema SRC-u 
Podgora, te mosta preko Krapinščice

7. Perivoj Gustava Krkleca – područje između Perivoja Janka Draškovića i Ulice Augusta 
Cesarca, te Ulice Matije Gupca i državne ceste D1

8. Ulica Augusta Cesarca – od Ulice Matije Gupca kod kuće Ovčarićek-Rostok podvožnja-
kom ispod državne ceste D-1 do  klijeti Cerovečki   

9. Ulica bana Josipa Jelačića – od Ulice Matije Gupca kod kuće Pernjek do Ulice Petra 
Zrinskog i Krste Frankopana 

10. Ulica prof. dr. Dragutina Gorjanovića Krambergera – od raskrižja s Magistratskom ulicom 
i Ulicom Matije Gupca do Ulice hrvatskih branitelja  

11. Ulica Petra Zrinskoga i Krste Frankopana – od Ulice prof. dr. Dragutina Gorjanovića 
Krambergera nasuprot „Kotke“  do kuće Kranjčec

12. Ulica dr. Ljudevita Gaja – od Trga dr. Ljudevita Gaja do zgrade „Šumarije Krapina“

13. Šetalište hrvatskog narodnog preporoda – od Trga dr. Ljudevita Gaja do mosta preko 
Krapinščice na državnoj cesti D 206 (Trg Stjepana Radića)

14.
Ulica Ksavera Šandora Gjalskog – od Trga dr. Ljudevita Gaja kod mosta preko Krapinšči-
ce do zgrade Srednje škole Krapina



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/129

15.
Park Matice hrvatske – područje od Šetališta hrvatskoga narodnoga preporoda nasuprot 
zgrade Srednje škole Krapina do Ulice dr. Ljudevita Gaja 

16. Ulica Josipa Jurja Strossmayera – od Ulice dr. Ljudevita Gaja kod kuće Jurman do Trga 
Svetog Nikole biskupa

17. Trg svetog Nikole biskupa – područje oko crkve Sv. Nikole i samostana „Sestara sv. Kri-
ža“ između Ulice Josipa Jurja Strossmajera, Ulice Vladimira Nazora i Crkvene ulice

18. Ulica Vladimira Nazora – od Trga Svetog Nikole biskupa do kuća Fruk i Miklaužić na ra-
skrižju s Ulicom kardinala Stepinca, Ulicom Andrije Hebranga, Ulicom Miroslava Krleže i 
Ulicom Tituša Brezovačkoga

19. Crkvena ulica – od  Trga Svetog Nikole biskupa ( kod gospodarske  zgrade župnog dvora) 
do Uske ulice kod kuće Laginja

20. Ulica Mihovila Pavleka Miškine – od  Ulice Vladimira Nazora kod kuće Žlepalo do kuće 
Crnojević

21. Ulica Miroslava Krleže – od raskrižja s Ulicom Tituša Brezovačkoga, Ulicom Vladimira 
Nazora, Ulicom kardinala Stepinca i Ulicom Andrije Hebranga  do naselja Trški Vrh

22.
Ulica kardinala Stepinca – od  Ulice Ljudevita Gaja kod kuće Kokanović do raskrižja s 
Ulicom Andrije Hebranga, Ulicom Miroslava Krleže, Ulicom Tituša Brezovačkoga i Uli-
com Vladimira Nazora

23. Ulica ilirskog pokreta – od državne ceste D206 kod zgrade „Zagrebačke banke“ do 
Doma zdravlja Krapina

24.

Trg Stjepana Radića – područje između Ulice dr. Ljudevita Gaja (od kuće Filipović), Trga 
dr. Mirka Dražena Grmeka, Šetališta hrvatskog narodnog preporoda (južno od zgrade 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina) i  raskrižja sa Ulicom Dragutina Domjanića i Zagre-
bačkom cestom (do zgrade „Croatia osiguranja“ i Vatrogasnog doma)

25.

Trg dr. Mirka Dražena Grmeka – područje ispred zgrade Općinskog suda u Krapini između 
Trga Stjepana Radića i zgrade Pučkog otvorenog učilišta Krapina u Šetalištu hrvatskoga 
narodnoga preporoda 

26. Zagrebačka cesta – od Trga Stjepana Radića kod Vatrogasnog doma do naselja Mihalje-
kov Jarek 

27. Ulica dr. Mirka Crkvenca – od Zagrebačke ceste do Doma zdravlja Krapina

28.
Ulica Vatroslava Lisinskoga – od Zagrebačke ceste kod kuće Cigula do raskrižja s Uli-
com Antuna Mihanovića i Ulicom Ante Kovačića

29. Ulica Antuna Mihanovića – od raskrižja s Ulicom Vatroslava Lisinskoga i Ulicom Ante Ko-
vačića (od kuće Muhar) do državne ceste D1 (kod benzinske pumpe)

30. Ulica Ante Kovačića – od raskrižja s Ulicom Antuna Mihanovića i Ulicom Vatroslava Lisin-
skoga do kuće Poljak

31.
Ulica Ivana Gorana Kovačića – od  Ulice Antuna Mihanovića kod kuće Družinec do kuće 
Levar



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/1210

32. Ulica Đure Prejca – od Zagrebačke ceste kod kuće Zubić  do podvožnjaka ispod držav-
ne ceste D1

33.
Ulica dr. Franje Tuđmana – od odvojka Zagrebačke ceste kod stambeno-poslovne zgrade 
KGM Građenje do naselja Mihaljekov Jarek (kod kuće Mužar)

34. Ulica Dragutina Domjanića – od Trga Stjepana Radića kod zgrade „Croatia osiguranja“ 
do zgrade Centra za socijalnu skrb i  klaonice

35. Ulica Ante Starčevića – od mosta preko Krapinščice na državnoj cesti D 206 (Trg Stjepa-
na Radića) do raskrižja s Ulicom Ivana Rendića i Ulicom Frana Galovića

36. Ulica Frana Galovića – od raskrižja s Ulicom Ivana Rendića i Ulicom Ante Starčevića do 
silaznice sa državne ceste koja spaja državnu ceste D1 i poduzetničku zonu 

37. Ulica Ivana Rendića – od raskrižja s Bregovitom ulicom i Ulicom hrvatskih branitelja (od 
kuće Sučić) do raskrižja s Ulicom Ante Starčevića i Ulicom Frana Galovića

38. Ulica hrvatskih branitelja – od raskrižja s Bregovitom ulicom i Ulicom Ivana Rendića do 
kuće Crnogaj

39. Šetalište prof. Ivana Vrencea – od mosta preko Krapinščice u Ulici prof. dr. Dragutina 
Gorjanovića Krambergera do Wochlovog mosta 

40. Šetalište Vilibalda Sluge – od Ulice hrvatskih branitelja (ulaz na lokalitet Hušnjakovo) do 
jezera Dolac

41. Šetalište Ivana Trnskoga – od Šetališta Vilibalda Sluge (kod stare zgrade Hušnjakovo)  
do Muzeja krapinskih neandertalaca

42. Ulica Dolac – od Šetališta Vilibalda Sluge do kuća Gumbas i Janžek 

43. Ulica Ivice Gregurovića – od Ulice Dolac do kuće Kulfa

44. Samostanska ulica – od Bregovite ulice kod kuće „Vila moj mir“ do Franjevačkog samo-
stana i Crkve sv. Katarine 

45.

Bregovita ulica – od raskrižja s Ulicom hrvatskih branitelja i Ulicom Ivana Rendića (kod 
prijelaza preko željezničke pruge) do kuće Podolšak odn. do Ulice kralja Tomislava ( kod 
kuće Strehovec)

46. Ulica Augusta Hercega-Brke – od Bregovite ulice kod kuće Kunštek- Bjelčić  do kuća 
Mihić i Pospiš

47. Ulica dr. Stjepana Ortnera – od Ulice Augusta Hercega-Brke kod kuće Novak do pješač-
ke staze od Franjevačkog samostana (do kuće Crnek) 

48. Ulica Janka Leskovara – od raskrižja s Bregovitom ulicom  i Ulicom Augusta Šenoe do 
kuće Šanjug i do Ulice Augusta Šenoe 

49. Ulica Augusta Šenoe – od raskrižja s Bregovitom ulicom  i Ulicom Janka Leskovara do 
kuće Kukovačec i do stepenica za Bregovitu ulicu 

50. Ulica Rudolfa Lovreca – od  Ulice Augusta Šenoe (kod kuća Gereci i Škrobot) do kuća 
Kantolić i Kužir u naselju Bobovje 



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/1211

51. Ulica Branka Samca – od Ulice Rudolfa Lovreca kod kuće Puljek do kuće Spiegel u Ulici 
kralja Tomislava 

52. Ulica kralja Tomislava – od Ulice Rudolfa Lovreca kod kuće Dunaj do državne ceste D-206, 
te dio državne ceste D-206 do kuće Sopek u naselju Tkalci i do kuće Strehovec odn. do 
Bregovite  ulice (kod kuće Podolšak) 

53. Ulica kneza  Trpimira – od Ulice kralja Tomislava kod kuće Kecur do kuće Mikša

54. Ulica kneza Domagoja – od Ulice kralja Tomislava kod kuće Golub do kuće Štefanko 

55. Ulica kneza Branimira – od Ulice kralja Tomislava kod kuće Artić do kuće Pernjek

56. Ulica kralja Stjepana Držislava – od Ulice kralja Tomislava kod kuće Pracaić do kuće Do-
šen

57. Ulica kralja Petra Krešimira IV. - od Ulice kralja Tomislava kod kuće Jogunčić do kuće 
Zrinščak

58. Ulica kralja Zvonimira – od Ulice kralja Tomislava kod kuće Hanžek do kuće Frljužec

59. Ulica kralja Petra Svačića – od Ulice kralja Tomislava kod kuće Rebić do kuće Makar

60. Ulica kralja Ljudevita I. - od Ulice kralja Tomislava kod kuće Šereg odn. od kuće Presečki 
do kuće Frljužec  Vladimira

61. Ulica Andrije Hebranga – od raskrižja s Ulicom Tituša Brezovačkoga, Ulicom Vladimira 
Nazora, Ulicom kardinala Stepinca i Ulicom Miroslava Krleže do raskrižja s Ulicom dr. Živ-
ka Vukasovića, Radobojskom cestom i županijskom cestom ŽC 2122 za Trški Vrh

62. Ulica žrtava rata – od županijske ceste ŽC 2122 za Trški Vrh do kuće Cerovec 

63. Radobojska cesta – od raskrižja s Ulicom Andrije Hebranga, Ulicom dr. Živka Vukasovića 
i Županijske ceste ŽC 2122 do kuće Peček 

64. Ulica dr. Živka Vukasovića – od raskrižja s Ulicom Andrije Hebranga, Radobojskom ce-
stom i Županijskom cestom ŽC 2122 do kuće Kovačec i parcele Novak 

65. Ulica Ivana Lowa – od Ulice dr. Živka Vukasovića od kuće Jakšić do kuća Ilijaš i Macan 

66. Ulica Antuna Gustava Matoša – od Ulice dr. Živka Vukasovića kod kuće Slukan do kuće 
Valjavec u naselju Trški Vrh

67. Ulica Miška Pavića – od Ulice Vladimira Nazora kod kuće Žlepalo do kuće Bokulić i naselja 
Trški Vrh 

68. Ulica Sidonije Košutić – od Ulice Miška Pavića od kuće Vučilovski do kuće Toldy 

69. Ulica Ivane Brlić-Mažuranić – od Ulice Miška Pavića od kuće Kramberger do kuće Draga-
nić  

70. Ulica Tituša Brezovačkoga – od raskrižja s Ulicom Vladimira Nazora, Ulicom kardinala 
Stepinca, Ulicom Andrije Hebranga i Ulicom Miroslava Krleže do kuće Krog  



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/1212

71. Ulica Dubravka Ivančana – od Ulice Tituša Brezovačkoga od kuće Osredečki do kuće 
Borovečki  i do Ulice Marije Jambrišak 

72. Ulica Mate Lovraka – od Ulice Dubravka Ivančana od kuće Cvrtila do kuća Hmelina i Fruk 
do Ulice 
Marije Jurić-Zagorke

73. Ulica Marije Jurić-Zagorke – od Ulice Dubravka Ivančana od kuće Pezderšek do kuće 
Turner-Čuljat

74. Ulica Grigora Viteza – od Ulice Miroslava Krleže kod kuće Puškar do kuća Rafaj i Žlepalo 

75. Ulica Marije Jambrišak – od Ulice Miroslava Krleže kod kuće Samaržija do klijeti Krsnik 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada Kra-

pine“. 

                                                                                   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
                                                                                                               Zoran Gregurović

Klasa: 340-01/11-01/005
Urbroj: 2140/01-04-0401-12-5
Krapina,  31.01. 2012.



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/1213

Na temelju članaka 21. i 22. Statuta Grada 
Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine br. 
4/09)  Gradsko vijeće Grada Krapine na svojoj 
19. sjednici održanoj dana 31.01.2012. donijelo 
je 

ODLUKU 
o osiguranju sredstava za rad

Veleučilišta Hrvatsko zagorje Krapina

I.
Potraživanja Grada Krapine od Veleučilišta 

Hrvatsko zagorje Krapina na ime danih pozaj-
mica u vrijednosti od 350.000,00 kn prenamje-
njuju se u sredstva za rad Veleučilišta Hrvatsko 
zagorje Krapina pribavljena od osnivača-Grada 
Krapine dok se obračunate kamate na pozajmi-
ce otpisuju. 

  
II.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenom glasniku Grada Kra-
pine.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
             Zoran Gregurović

Klasa: 402-01/12-01/002
Urbroj: 2140/01-03-0301-12-4
Krapina, 31.01.2012.

Na temelju članka 21. Statuta Grada Krapi-
ne („Službeni glasnik Grada Krapine“ br.4/09.), 
čl. 28. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Gra-
da Krapine („Službeni glasnik Grada Krapine“ 
br.5/09.), Gradsko vijeće Grada Krapine na svo-
joj sjednici održanoj dana 31.01.2012. godine, 
donijelo je

ODLUKU
o razrješenju i izboru člana Odbora za 

statutarno - pravna pitanja

Viktorija Mikša razrješuje se dužnosti čla-1. 
na Odbora za statutarno – pravna pitanja.

Danijel Pavić se bira za člana Odbora za 2. 
statutarno – pravna pitanja.

Ova Odluka stupa na snagu danom obja-3. 
ve u Službenom glasniku Grada Krapine.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
             GRADA KRAPINE
              Zoran Gregurović

  
 

KLASA: 021-05/12-01/003
URBROJ: 2140/01-02-0201-12-6 
Krapina, 31.1.2012.
 



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/1214

Na temelju članka 27. Zakona o prodaji sta-
nova na kojima postoji stanarsko pravo (Na-
rodne novine br. 43/92-pročišćeni tekst, 69/92, 
25/93, 48/93, 26/93, 2/94, 29/94, 44/94, 58/95, 
11/96, 11/97, 68/98, 163/98, 22/99, 96/99, 95/00, 
120/00, 94/01 i 78/02) i članka 21. Statuta Gra-
da Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine 
br. 4/09), Gradsko vijeće Grada Krapine na 19. 
sjednici održanoj 31.01.2012. godine d o n o s i

PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA
OD PRODAJE STANOVA NA KOJIMA 

POSTOJI STANARSKO PRAVO
ZA 2012. GODINU

Članak 1.
Ovim Programom  utvrđuje se način kori-

štenja sredstava od prodaje stanova na kojima 
postoji stanarsko pravo, sukladno odredbama 
Zakona o prodaji stanova na kojima postoji sta-
narsko pravo.

Članak 2.
Sredstva od prodaje stanova koja su prihod 

proračuna Grada Krapine koristiti će se za:

NAMJENA PLAN 2012.
1. - troškovi redovnog 

održavanja stambenih 
objekata u vlasništvu  
Grada Krapine

20.000

2. - otplata kredita za 
kupnju stanova za 
zaštićene najmoprimce

80.000

UKUPNO 100.000

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u Službenom glasniku Grada 
Krapine.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
                          Zoran Gregurović

Klasa: 371-01/12-01/001
Urbroj: 2140/01-03-0301-12-4
Krapina, 31.01.2012.

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o 
pravu na pristup informacijama (NN 172/3., 
144/10., 37/11 i 77/11.) i članka 21. i 22. Statuta 
Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapi-
ne br.04/09.) Gradsko vijeće Grada Krapine na 
svojoj 19. sjednici, održanoj 31.01. 2012. godine 
donosi

O D L U K U
o izmjenama Odluke o ustrojavanju
kataloga informacija Grada Krapine

Članak 1.
Članak 6. Odluke o ustrojavanju kataloga in-

formacija Grada Krapine (Službeni glasnik Gra-
da Krapine br. 7/10.- u nastavku teksta: Odluka) 
mijenja se i sada glasi:

„Visina naknade stvarnih materijalnih troš-
kova za pristup informaciji određuje se suklad-
no odredbama članka 2. i članka 3. Kriterija za 
određivanje visine naknade iz članka 19. stav-
ka 2. Zakona o pravu na pristup informacijama 
(»Narodne novine« broj 38/11 - u nastavku tek-
sta: Kriteriji).

Troškovi dostave informacije poštom obra-
čunavaju se prema važećem cjeniku poštanskih 
usluga.“

Članak 2.
Članak  7. Odluke mijenja se i glasi:
“Grad Krapina izdat će korisniku prava na in-

formaciju račun prema visini naknade utvrđenoj 
sukladno članku 6. Odluke.

Naknada iz članka 6. ove Odluke uplaću-
je se u korist žiro-računa Grada Krapine broj: 
2340009-1821100007, poziv na broj 24 7706-
OIB, svrha doznake: naknada za uvid u Katalog 
informacija.

Naknada se uplaćuje u cijelosti u roku od 8 
dana od dana izdavanja računa.

U slučaju da korisnik prava na informaciju u 
roku iz stavka 3. ovog članka ne položi utvrđeni 
iznos naknade, smatrat će se da je isti odustao 
od zahtjeva.

Grad Krapina može, iz razloga ekonomično-
sti, korisniku prava na informaciju ne zaračunati 
stvarne materijalne troškove koji nastaju pruža-
njem informacije ukoliko isti ne prelaze iznos od 
10,00 kuna.“

Članak 3.
Ova Odluka o izmjenama Odluke o ustroja-

vanju kataloga informacija Grada Krapine stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u Služ-
benom glasniku Grada Krapine. 

  PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
             Zoran Gregurović

Klasa: 032-06/12-01/003
Urbroj: 2140/01-01-0104-12-9
Krapina, 31.01.2012.



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/1215

AKTI KRAKOM-a d.o.o.

Na temelju članka 6. Zakona o zakupu i ku-
poprodaji poslovnog prostora (Narodne novine 
broj 125/2011) i Pravilnika o tržnom redu Grad-
ske tržnice u Krapini (Službeni glasnik Grada 
Krapine broj 17/04 i 4/11), direktor društva Kra-
kom d.o.o. Krapina, raspisuje

N A T J E Č A J
za davanje u zakup poslovnih prostora

1. Predmet zakupa su poslovni prostori pod 
evidencijskim brojevima 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11 
u prizemlju Gradske tržnice u Krapini, na adresi 
Magistratska ulica 28, Krapina, u površinama:
-  10,5 m² (za poslovni prostor pod evidencij-

skim brojem 3),
-  14,9 m² (za poslovni prostor pod evidencij-

skim brojem 4),
-  9,6 m² (za poslovni prostor pod evidencijskim 

brojem 5),
-  9,3 m² (za poslovni prostor pod evidencijskim 

brojem 6),
-  9,3 m² (za poslovni prostor pod evidencij-

skim brojem 7),
-  8,4 m² (za poslovni prostor pod evidencijskim 

brojem 8),
- 6,9 m² (za poslovni prostor pod evidencijskim 

brojem 9),
-  20,1 m² (za poslovni prostor pod evidencij-

skim brojem 10) i
-  9,9 m² (za poslovni prostor pod evidencijskim 

brojem 11).

2. Poslovni prostori koji su predmet zakupa 
mogu se koristiti za prodaju prehrambenih proi-
zvoda i za obavljanje uslužnih djelatnosti.

3. Poslovni prostori koji su predmet zakupa 
daju se u zakup na neodređeno vrijeme.

4. Početni iznos zakupnine za poslovni pro-
stor je 20,00 kn/m², bez PDV-a.

5. Poslovni prostor daje se u zakup u viđenu 
stanju. Informacije o predmetu natječaja i vre-
menu razgledavanja mogu se dobiti na telefon 
(049) 382-700, radnim danom od 7 do 15 sati.

6. Pravo sudjelovanja na natječaju imaju sve 
fizičke i pravne osobe.

7. Uz prijavu na natječaj potrebno je dosta-
viti:

- izvadak iz sudskog odnosno obrtnog regi-
stra, ne stariji od šest mjeseci,

- dokaz o bonitetu ne stariji od šest mjeseci,
- ponuđeni iznos mjesečne zakupnine.
 
8. Rok za podnošenje ponuda je osam dana 

od objave natječaja. Ponude se podnose na 
adresu: KRAKOM d.o.o. Krapina, Gajeva 20, u 
zatvorenoj omotnici s naznakom «Ponuda za za-
kup poslovnog prostora-ne otvarati».

9. Ugovor o zakupu zaključit će se sa sudio-
nikom natječaja koji ispunjava sve uvjete natje-
čaja i koji ponudi najviši iznos zakupnine.

10. Osim zakupnine zakupnik je dužan pla-
ćati i režijske troškove (el. energija, voda, plin, 
odvoz smeća, komunalnu naknadu, telefonske 
usluge).

11. O rezultatu natječaja sudionici će biti oba-
viješteni pismeno.

12. KRAKOM d.o.o. Krapina pridržava pravo 
poništenja natječaja u bilo koje vrijeme, bez na-
vođenja razloga i nije obavezan prihvatiti ni jed-
nu pristiglu ponudu, u kojem slučaju ne odgova-
ra za eventualnu štetu sudionicima natječaja.

                                KRAKOM d.o.o. Krapina
                           DIREKTOR:

Damir Belošević, dipl. oec.



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/1216

AKTI ODBORA ZA STATUTARNO PRAV-
NA PITANJA

Na temelju čl. 21. Odluke o pravilima za iz-
bor vijeća mjesnih odbora („Službeni glasnik“ 
KZŽ br./02., Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 
5/10.), Odbor za statutarno – pravna pitanja na 
sjednici održanoj 10.veljače 2012. godine dono-
si

ODLUKU

1. Donose se obvezatne upute o redoslijedu 
izbornih radnji i tijeku rokova za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora: Mjesni odbor Donja Še-
mnica, Mjesni odbor Škaričevo, Mjesni odbor 
Mihaljekov Jarek, Mjesni odbor Podgora, Mjesni 
odbor Bobovje, Mjesni odbor Krapinski Vido-
vec, Mjesni odbor Lepajci, koji se održavaju u 
nedjelju dana 25.03.2012. godine, u tekst koji je 
sastavni dio ove Odluke.

2. Priprema, provođenje i postupak izbora 
za mjesne odbore shodno će se obavljati pre-
ma pravilima i na obrascima koji su propisani za 
lokalne izbore za članove predstavničkih tijela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samo-
uprave te sukladno Odluci o pravilima za izbor 
vijeća mjesnih odbora.

3. Ova Odluka objavit će se u Službenom gla-
sniku Grada Krapine.

                    PREDSJEDNIK ODBORA
ZA STATUTARNO - PRAVNA PITANJA 

                   Nenad Sikirica, mag. ing. el.

KLASA. 021-05/12-01/006.
URBROJ: 2140/01-01-0105-12-3
Krapina, 10.02.2012.

Na temelju čl. 21. Odluke o pravilima za iz-
bor vijeća mjesnih odbora („Službeni glasnik 
KZŽ“ br./02., „Službeni glasnik Grada Krapine“ 
br. 5/10.), Odbor za statutarno – pravna pitanja 
na sjednici održanoj 10. veljače 2012. godine 
donosi

OBVEZATNE UPUTE  
o redoslijedu izbornih radnji i tijeku

rokova za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora

1. Gradsko vijeće Grada Krapine donijelo je 
Odluku o raspisivanju izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora s područja Grada Krapine: Mje-
sni odbor Donja Šemnica, Mjesni odbor Škari-
čevo, Mjesni odbor Mihaljekov Jarek, Mjesni 
odbor Podgora, Mjesni odbor Bobovje, Mjesni 
odbor Krapinski Vidovec, Mjesni odbor Lepajci, 
dana 31.01.2012. godine. Odluka stupa na sna-
gu 15.02.2012. godine.   

Izbori će se održati u nedjelju dana 
25.03.2012. godine.    

 2. Rokovi teku od dana  

16.02.2012. godine od 00:00 sati. 

3.Prijedlozi lista za izbor članova vijeća mje-
snog odbora moraju biti dostavljeni nadležnom 
izbornom povjerenstvu najkasnije u roku od 12 
dana od dana raspisivanja izbora, dakle do  

27.02.2012. godine do 24:00 sata.      

4. Nadležno izborno povjerenstvo sastavit će 
i objaviti na oglasnu ploču i web stranicu Grada 
Krapine sve pravovaljano predložene liste za iz-
bor članova vijeća kao i zbirnu listu i to u roku od 
48 sati od isteka roka propisanog za postupak 
kandidiranja i podnošenja lista, dakle do     

29.02.2012. godine do 24:00 sata.    

5. Izborna promidžba počinje od dana objave 
zbirne kandidacijske liste i traje zaključno do 24 
sata prije održavanja izbora, dakle od 

23.03.2012. godine do 24:00 sata.         

6. Zabrana izborne promidžbe ( izborna šut-
nja) kao i svako objavljivanje prethodnih rezul-
tata ili procjena rezultata izbora traje tijekom ci-
jelog dana koji prethodi održavanju izbora, kao 



Službeni glasnik Grada Krapine 15. veljače 2012. - Broj 1/1217

i na dan održavanja izbora do zaključno 19:00 
sat, dakle od        

24.03.2012. godine od 00:00 sati do   
25.03.2003. godine do 19:00 sati.        

7. Nadležno izborno povjerenstvo mora ime-
novati članove i zamjenike biračkih odbora naj-
kasnije pet dana prije dana održavanja izbora za 
članove vijeća mjesnog odbora, dakle do    

19.03.2012. godine do 24:00 sata       

8. Nadležno izborno povjerenstvo objavit će 
koja su biračka mjesta određena s naznakom 
koji birači imaju pravo glasovati na pojedinim 
mjestima, a najkasnije osam dana prije održava-
nja izbora, dakle do      

16.03.2012. godine do 24:00 sata.    

9. Političke stranke dužne su odrediti članove 
pojedinih biračkih odbora i dostaviti njihova ime-
na  nadležnom izbornom povjerenstvu najkasni-
je 8 dana prije dana održavanja izbora, dakle

16.03.2012. godine do 24:00 sati.

Ukoliko ih ne odrede odnosno ukoliko poje-
dini ne prispiju nadležnom izbornom povjeren-
stvu, izborno povjerenstvo će samostalno odre-
diti članove biračkih odbora. 

10. Glasovanje traje neprekidno    

25.03.2012. godine od 7:00 do 19:00 sati.   

Biračka mjesta se zatvaraju u 19:00 sati. Bira-
čima koji su se zatekli na biračkom mjestu omo-
gućit će se glasovanje  i nakon 19:00 sati.     

11. Birački odbor mora dostaviti zapisnik o 
svom radu s ostalim izbornim materijalom nad-
ležnom izbornom povjerenstvu najkasnije u roku 
12 sati od zatvaranja biračkog mjesta, dakle do    

26.03.2012. godine do 7:00 sati.     

12. Nadležno izborno povjerenstvo utvrdit će 
rezultate glasovanja na biračkim mjestima na 
svom području najkasnije u roku od 24 sata od 
zatvaranja biračkih mjesta, dakle do    

26.03.2012. godine do 19:00 sati.      

13. Nadležno izborno povjerenstvo kad utvrdi 
rezultate glasovanja za članove vijeća mjesnog 

odbora, objavit će odmah rezultate izbora su-
kladno zapisniku o radu izbornog povjerenstva.       

 
14. Zaštita izbornog prava ostvaruje se u skla-

du s odredbama čl. 45. do 52. Odluke o pravili-
ma za izbor vijeća mjesnih odbora.

15. Ove upute objavit će se u Službenom 
glasniku Grada Krapine, a stupaju na snagu 
15.02.2012. godine.

                     PREDSJEDNIK ODBORA
ZA STATUTARNO - PRAVNA PITANJA 

                    Nenad Sikirica, mag. ing.el.
 

KLASA. 021-05/12-01/006.
URBROJ: 2140/01-01-0105-12-3
Krapina, 10.02.2012.

 




